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Her indsættes revisorerklæring automatisk ved offentliggørelse
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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet: 

Regnskabet for 2025 viser et driftsoverskud på 35.111,58 kr., som hovedsageligt kan henføres 
til formål 2 ”kirkebygning og sognegård”, hvor midlerne ikke er nået til anvendelse.   

 

Nedenfor uddybes de væsentligste afvigelser for 2025. 

 

Formål 2: Kirkebygning og sognegård 

Kirkebygning og sognegård viser et mindreforbrug på 75 t.kr. Afvigelsen skyldes primært færre 
udgifter til el og varme på kirkebygningen, som er realiseret til 51 t.kr. mod et budget på 100 
t.kr. 

Derudover er der uudnyttede midler på vedligeholdelse af kirkebygningen på knap 12 t.kr. 

 

Formål 3: Kirkelige aktiviteter 

Kirkelige aktiviteter viser et samlet merforbrug på 26.000 kr.,  

Merforbruget skyldes en kombination af ekstra udgifter til løn samtidig med, at realiserede 
udgifter på flere af de øvrige poster har været lavere end forventet. Herunder kirkelig 
undervisning med et overskud på 18 t.kr., diakonal virksomhed (16 t.kr.) og kirkekoncerter (17 
t.kr.). 

 

Formål 4: Kirkegård  

Kirkegården viser et merforbrug på 21 t.kr. Dette skyldes bl.a. ekstra udgifter til vand og 
renovation samt tilkøb og opstart af elektronisk kirkegårdssystem, som der ikke har været søgt 
om midler til. 

Udgifter til løn ligger 51 t.kr. lavere end budgetteret. 

Salg på kirkegården ligger 21% lavere end forventet med en salgsindtægt på knap 32 t.kr. mod 
en forventning på 40 t.kr. 

 

Formål 5: Præstebolig mv. 

Præsteboligen viser et mindreforbrug på 26 t.kr.  

Indtægter på boligbidrag og forbrugsafgifter ligger 38 t.kr. lavere end budgetteret. Dette 
skyldes vakant præstestilling og deraf manglende indtægter for 5 måneder.  
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De manglende indtægter opvejes af færre udgifter til rengøring og vedligeholdelsesudgifter, 
som alene giver et mindreforbrug på knap 56 t.kr. 

 

Formål 6: Administration og fællesudgifter 

Realiserede udgifter på formålet viser et merforbrug på knap 12 t.kr., hvilket bl.a. skyldes 
ekstra udgifter til IT, telefon/Internet samt konsulenter.  

 

Formål 7: Finansielle poster 

Finansielle poster viser et merforbrug på godt 7 t.kr., hvilket skyldes den årlige 
momsregulering. 

Momsen for den delvise kirkegårdsmoms er beregnet til 17% og den delvise moms på 
fællesudgifter er beregnet til 8%.  

 

Anlæg: 

Der har ikke været aktiviteter på anlægsprojekter i 2025.  

Der henvises til særskilt anlægsskema. 

 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 

§42a samarbejdsaftale mellem Stoholm, Kobberup, Østfjends og Vestfjends om fælles 
kordegn og kirkekontor. 

Der henvises til særskilt biregnskab. 
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Resultatdisponering

Disponering frie midler
Menighedsrådets frie midler, primo 437.196,03
Driftsoverskud 2025 35.111,58
Menighedsrådets frie midler, ultimo 472.307,61
Heraf disponeret:
Frie midler - Maling Sparkær kirke, primo 100.000,00
Frie midler - Konfirmandstuen mv. 256.835,38
Frie midler - Ligning til renteudgifter ifm lån, primo (ej udbetalt) 25.000,00
Frie midler - Energiudgifter, primo 29.613,00
Disponeret i alt 411.448,38

Ikke formålsbestemte frie midler, ultimo 60.859,23
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Biregnskab kordegnfunktion, §42a samarbejdsaftale 

 

Samarbejdet finansieres via ligning. Stoholm menighedsråd modtager i deres ordinære ligning midler 
til at finansiere dette samarbejde. Det er ikke, i ligningsbrevet fra provstiet, specificeret hvor stor en 
andel af den samlede ligning, der vedrører dette samarbejde. Af den grund er indtægter ikke 
specificeret i dette bi-regnskab.  

I vedtægten for samarbejdet er det angivet, at der ikke skal udarbejdes biregnskab. 

Da Stoholm er regnskabsførende i dette samarbejde, henvises der til deres regnskab i forhold til 
specifikation af økonomi. 
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